Hitparade Tatigkeiten

Jgewahlt-

Rang  Tatigkeitsfeld Jabgewdhlt
1 Kontakt pflegen 0.37
2 unterstltzen 0.34
3 kombinieren 0.32
4 sich bewegen 0.31
5 sich durchsetzen 0.27
6 beobachten, verstehen 0.27
7 organisieren 0.21
8 Informationen suchen 0.18
9 sorgfaltig sein, prifen 0.17
10 informieren, anleiten 0.15
11 lernen, Gben 0.12
12 unterwegs sein 0.07
13 experimentieren 0.03
14 zusammensetzen, montieren 0.03
15 gestalten, verschonern 0.01
17 Handel treiben -0.08
18 reparieren -0.10
19 ordnen, verwalten -0.15
20 konstruieren, planen -0.15
21 mischen, kneten -0.24
22 regulieren -0.24
23 pflegen -0.24
24 Kraft anwenden -0.25
25 im Mittelpunkt stehen -0.25
26 rechnen -0.30
27 prazise handwerken -0.32
28 reinigen -0.52
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Hitparade Inhalte

Rang
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Arbeitsinhalte

Menschen, Kontakt

Lander, Geografie, Tourismus, Reisen
Fremdsprachen

Sport, Bewegung

Psychologie

Kinder, Jugendliche

schone Dinge, Design, Kunst
Erziehung, Schule, Bildung
Deutsch

Volker und Kulturen

Geschichte

Natur, Umwelt

Tiere

Anatomie, Gesundheit
Wirtschaft, Handel, Unternehmen
Geschaftsbriefe, Telefongesprache
Musik, Tanz, Theater, Film
Blicher, Zeitungen, Informationen
Sicherheit

Daten, Akten, Listen
Computerprogramme (Anwendung)
Recht, Gericht, Gesetze

Farben

Zahlen, Arithmetik
Nahrungsmittel, Getrdanke
Medizintechnik, Medikamente
Hauswirtschaft

Technische Plane

Blumen, Pflanzen, Garten
Computertechnik

Bahn, Bus, Schiff, Seilbahn, Flugzeug
Energie, Physik

Mathematik, Algebra
Schonheitsprodukte

Stoff, Leder, Kleider

Technik, Mechanik

Behinderte Menschen

Holz

Natirliche und chemische Stoffe
Elektrotechnik, Elektronik
Prazisionsinstrumente

Betagte, alte Menschen

Computergesteuerte Produktionsmaschinen

Autos, Lastwagen
Papier, Karton

Landwirtschaft, landwirtschaftliche Maschinen, Wald

Velos, Motorrader

Steine, Mineralien, Erde
Glas, Ton, Keramik, Sand
Metallteile, Metallprofile
Kunststoff, Plastik, Gummi
grosse Baumaschinen
Beton, Teer, Zement, Gips
Metallbleche
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Jgewahlt-Jabgewdhlt

0.54
0.40
0.39
0.31
0.30
0.24
0.23
0.21
0.17
0.17
0.12
0.08
0.08
0.06
0.04
0.04
0.04
0.03
-0.01
-0.02
-0.06
-0.06
-0.07
-0.12
-0.13
-0.17
-0.22
-0.24
-0.25
-0.29
-0.31
-0.32
-0.32
-0.35
-0.35
-0.38
-0.39
-0.40
-0.41
-0.44
-0.44
-0.45
-0.45
-0.49
-0.52
-0.53
-0.53
-0.54
-0.57
-0.57
-0.70
-0.71
-0.72
-0.73



Das tun Frauen lieber als M&nner bzw.

Manner lieber als Frauen:

M - OF
-0.41
-0.33
-0.27
-0.21
-0.21
-0.15
-0.12
-0.11
-0.10
-0.07
-0.05
-0.03
-0.03

Tatigkeitsfeld
gestalten, verschonern
pflegen

unterstutzen
mischen, kneten
reinigen

Kontakt pflegen
schreiben

im Mittelpunkt stehen
ordnen, verwalten
informieren, anleiten
organisieren
sorgfaltig sein, priifen
lernen, tiben

FRAUEN >> MANNER

FRAUEN > MANNER

0.01
0.02
0.02
0.03
0.03
0.06
0.09
0.14
0.19
0.19
0.21
0.25
0.27
0.27
0.31

sich durchsetzen
Informationen suchen
prazise handwerken
kombinieren
beobachten, verstehen
sich bewegen
experimentieren
unterwegs sein
zusammensetzen, montieren
reparieren

Handel treiben
rechnen

Kraft anwenden
konstruieren, planen
regulieren
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MANNER > FRAUEN

MANNER >> FRAUEN



Diese Inhalte interessieren Frauen mehr als Manner und umgekehrt:

DM - OF  Arbeitsinhalte
- 076 Schénheitsprodukte
-0.57 Stoff, Leder, Kleider
-0.52 Kinder, Jugendliche
-0.49 Anatomie, Gesundheit
-0.46 Musik, Tanz, Theater, Film FRAUEN >> MANNER
-0.44 schone Dinge, Design, Kunst
-0.40 Erziehung, Schule, Bildung
-0.40 Betagte, alte Menschen
-0.38 Tiere
-0.35 Psychologie
-0.35 Farben
-0.35 Blumen, Pflanzen, Garten
-0.34 Hauswirtschaft
-0.31 Behinderte Menschen FRAUEN > MANNER
-0.31 Menschen, Kontakt
-0.25 Medizintechnik, Medikamente
-0.25 Fremdsprachen
-0.21 Deutsch
-0.19 Nahrungsmittel, Getranke
-0.18 Geschiéftsbriefe, Telefongesprache
-0.18 Volker und Kulturen
-0.17 Biicher, Zeitungen, Informationen
-0.15 Glas, Ton, Keramik, Sand
-0.09 Lander, Geografie, Tourismus, Reisen
-0.03 Natur, Umwelt
-0.02 Papier, Karton
0.01 Daten, Akten, Listen
0.05 Landwirtschaft, landwirtschaftliche Maschinen, Wald
0.07 Recht, Gericht, Gesetze
0.13 Steine, Mineralien, Erde
0.15 Natdirliche und chemische Stoffe
0.18 Kunststoff, Plastik, Gummi
0.20 Geschichte
0.24 Sport, Bewegung
0.27 Beton, Teer, Zement, Gips
0.28 Holz
0.33 Metallbleche MANNER > FRAUEN
0.35 Zahlen, Arithmetik
0.35 Bahn, Bus, Schiff, Seilbahn, Flugzeug
0.36 Mathematik, Algebra
0.37 Metallteile, Metallprofile
0.38 Sicherheit
0.41 Wirtschaft, Handel, Unternehmen
0.43 grosse Baumaschinen MANNER >> FRAUEN
0.45 Prazisionsinstrumente
0.49 Energie, Physik
0.53 Technische Plane
0.54 Velos, Motorrader
0.58 Autos, Lastwagen
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